
DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI BERGAMO

COMUNE DI RANICA

SETTORE: Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari PROPOSTA N°  66 

SERVIZIO: Servizio Finanziario - Paghe e Contributi

DETERMINA N° 27/10/2022DEL 520 

OGGETTO:

CIG: 9415941851. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO DAL 
01/01/2023 AL 31/12/2027. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

TOGNI MARILISA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari - NR. 66  DEL  27/10/2022 - RESPONSABILE: 

TOGNI MARILISA 

 

OGGETTO: 
CIG: 9415941851. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO DAL 01/01/2023 AL 
31/12/2027. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 
PREMESSO: 
 

− che con deliberazione consiliare n. 38 del 27.07.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, si 
approvava lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria per il periodo dal 01.01.2023 
al 31.12.2027, demandando alla sottoscritta, in qualità di responsabile del settore servizi finanziari e 
tributari, tutti i successivi adempimenti procedurali per il perfezionamento dell’affidamento del servizio; 

 

− che con propria determinazione n. 385 R.G. del 09.08.2022 si approvava l’avviso pubblico ed il relativo 
modulo di richiesta di partecipazione alla manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di 
tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2027; 

 

− che con avviso n. 42 del 09.08.2022, pubblicato sul sito internet www.comune.ranica.bg.it – albo on line - 
e sulla piattaforma telematica e- Procurement Sintel di Arca Lombardia, si rendeva noto che il Comune di 
Ranica, in esecuzione alla succitata determinazione n. 385/2022 intendeva procedere, nel rispetto dei 
principi di trasparenza, non discriminazione ed efficienza, ad individuare operatori economici, in possesso 
dei necessari requisiti di qualificazione, da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio 
di tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2027; 

 

− che entro il termine di scadenza fissato per le ore 23,30 del 29 agosto 2022, sono pervenute, tramite la 
procedura SINTEL di Arca – Regione Lombardia regolari istanze di partecipazione alla procedura di cui 
trattasi; 

 

− che con propria determinazione n. 456 R.G. del 26.09.2022 si assumeva la determinazione a contrattare 
finalizzata all’affidamento del servizio di Tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2027, 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/2016, a mezzo 
piattaforma Sintel sul portale ARCA della Regione Lombardia, invitando gli operatori che hanno richiesto 
di essere invitati alla suddetta procedura, in possesso dei requisiti; 

 

− che con la succitata determinazione n. 456/2022 la sottoscritta disponeva di aggiudicare il servizio in 
oggetto attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del 
D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, riservandosi di aggiudicare la gara 
anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua; 

 

− che il termine perentorio della presentazione delle offerte e della documentazione relativa, da redigere e 
trasmettere al Comune di Ranica in formato elettronico attraverso la piattaforma Sintel, veniva fissato alle 
ore 23,30 del 26.10.2022; 

 

− che entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta n. 1 offerta; 
 

 
TENUTO CONTO che: 
 ai fini della valutazione delle offerte pervenute, si deve procedere alla costituzione di una 

Commissione giudicatrice; 
 la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 il numero dei componenti deve essere dispari, con il numero massimo di cinque; 
 i commissari di gara non devono aver svolto nè possono svolgere alcun’altra funzione o incarico 

tecnico o amministrativo relativamente al contratto; 
 
 

DETERMINATO in tre, compreso il Presidente, il numero dei componenti della Commissione di cui trattasi; 
 
 
RITENUTO di individuare come segue la composizione della Commissione per la valutazione della offerta 
economicamente più vantaggiosa della gara di cui trattasi: 

− Zanetti Matteo – Responsabile del Settore Pianificazione e gestione del Territorio – presidente; 

− Bonandrini Chiara – Responsabile del settore Affari Generali – componente membro; 



DETERMINAZIONE Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari - NR. 66  DEL  27/10/2022 - RESPONSABILE: 

TOGNI MARILISA 

 

− Riili Paolo – istruttore amministrativo in servizio presso l’ufficio tributi – componente verbalizzante; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 4, del D. Lgs n. 50/2016, i componenti della commissione non 
hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente all’affidamento del 
servizio in oggetto; 
 
ACQUISITE ex art. 77, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del DPR N. 
445/2000, dei componenti della commissione circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4,5 e 7 del medesimo art. 77; 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 
- l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
- la deliberazione n. 9 del 24/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il DUP 2022 – 2024 ed il bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024; 
- la deliberazione n. 78 del 30/05/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance anni 2022 – 2023 
– 2024, assegnando ai Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni finanziarie fissate nel 
PEG stesso; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2022 in data 17/06/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributari, con efficacia dal 19/06/2022 al 31/12/2022, fatta 
salva la revoca ai sensi dell’art. 14 comma 3 del C.C.N.L. EE.LL. 2016-2018, sottoscritto in data 
21/05/2018; 

 
DETERMINA 

 

 
1. DI PROCEDERE, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, alla costituzione della Commissione 

Giudicatrice della procedura di gara finalizzata all'affidamento del servizio di Tesoreria per il periodo 
01/01/2023 – 31/12/2027, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. 
Lgs n. 50/2016 in modalità telematica, come segue: 

- Zanetti Matteo – Responsabile del Settore Pianificazione e gestione del Territorio – presidente; 
- Bonandrini Chiara – Responsabile del settore Affari Generali – componente membro; 
- Riili Paolo – istruttore amministrativo in servizio presso l’ufficio tributi – componente 

verbalizzante; 
 
2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 4, del D. Lgs n. 50/2016, i componenti della 

commissione non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente 
alla concessione in oggetto; 

 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva 

all’atto della sua sottoscrizione. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

Togni Marilisa 
           Documento firmato digitalmente 

 


		2022-10-27T07:45:17+0200
	TOGNI MARILISA




